VUlars, Grunder & Co.,
une société en commandite qui commence par son inscription au registre du
commerce. Albert Villars et Jacques Gründer sont associés indéfiniment
responsables ; Mathilde Desmeules et Laure Mauron sont commanditaires chacune
pour une somme de vingt cinq mille francs (fr. 25,000). Genre de commerce-
Entreprise de publicité internationale.

Bureau Murten (Bezirk See)

3. November. In der Generalversammlung der Käsereigenossensehaft
Murten, in Murten, vom 12. Februar 1927 (S. H. À. B. Nr. 79 vom 7, April
1926, Seite 620), wurde Fritz LedeTmann, Sohn des Ulrich, von Madiswil,

[...]

Hartstelnwerke
& Cementwarenfabriken Zürich, in Olten, Haùptsitz in Zürich (S.H.A.B.
Nr. 280 vom 30. November 1926 und dortige Verweisung). Durch Beschluss
der Generalversamml irrig vom 16. Mai und 11. Juli 1927 wurde das Aktienkapital

per Fr. 2,000,000 auf Fr. 3,200,000 (drei Millionen und zweihunderttausend

Franken) erhöht durch Ausgabe von weitern 1200 Inhaberaktien zu
je Fr. 1000. § 4 dèr Geseilschaftsstatuten wurde demgemäß revidiert. Das
Aktienkapital per Fr. 3,200,000 zerfällt in 3200 auf den Inhaber lautende
Aktien zu Fr. 1000. Die übrigen im S.